
Stundentafel der MS Stainz - Schuljahr 2024/25 

       
       
Unterrichtsfächer: 1. Kl. 2. Kl. 3. Kl. 4. Kl. Ges.: Rahmen: 
              
Pflichtgegenstände:             
Religion 2 2 2 2 8 8 
Deutsch 4 4 4 4 16 11-22 
Englisch 4 4 4 4 16 10-20 
2.lebende Fremdsprache         0   
Geschichte und Politische 
Bildung 

  2 2 2 6 4-10 

Geografie und wirtschaftliche 
Bildung 2 1 2 2 7 5-12 
Mathematik 4 4 4 4 16 10-20 
Geometrisches Zeichnen         0   

Biologie und Umweltbildung 2 1 2 1 6 5,5-12 

Chemie       1 1 1,5-4 
Physik   2 2 1 5 3,5-10 
Musik 2 2 1 1 6 5-10 
Kunst und Gestaltung 2 2 1 1 6 5,5-12 
Technik und Design 2 2 1 1 6 5,5-12 
Ernährung u. Haushalt   1   0 1 1-4 
Bewegung und Sport 4 3 3 3 13 13-19 
Schwerpunktstunden     2 2 4   
Digitale Grundbildung 2 1 1 1 3 2-4 
Bildungs- und 
Berufsorientierung 

      1 1 2-4 

Verbindliche Übungen:             
Soziales Lernen 1       1 0-4 
        
              
Gesamt: 31 31 31 31 122 120 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Stundentafel der ReMINT - MS Stainz - Schuljahr 2024/25 

       
       
Unterrichtsfächer: 1. Kl. 2. Kl. 3. Kl. 4. Kl. Ges.: Rahmen: 
              
Pflichtgegenstände:             
Religion 2 2 2 2 8 8 
Deutsch 4 4 4 4 16 11-22 
Englisch 4 4 4 4 16 10-20 
2.lebende Fremdsprache         0   
Geschichte und 
Politische Bildung 

  1 1 2 4 4-10 

Geografie und 
wirtschaftliche Bildung 

2 1 1 1 5 5-12 

Mathematik  4 4 4 4 16 10-20 
Geometrisches Zeichnen     1 1 2   
Digitale Grundbildung 1 2 1 1 5 2-4 

Biologie und 
Umweltbildung 

2 1 2 1 6 5,5-12 

Chemie       2 2 1,5-4 
Physik   2 2 2 6 3,5-10 
Musik 2 2 1   5 5-10 
Kunst und Gestaltung 2 2 1   5 5,5-12 
Technik und Design 2 1 1 1 5 5,5-12 
Ernährung u. Haushalt   1     1 1-4 
Bewegung und Sport 4 3 3 3 13 13-19 
Wissen und Technik             
Robotik 1 1 1   3   
Schwerpunktstunden     2 2 4   

       
              

Verbindliche Übungen:             

Soziales Lernen 1       1 0-4 
        

Bildungs- und 
Berufsorientierung 

      1 1 2-4 

              
Gesamt: 31 31 31 31 124 120 

 


